
 

 

UCHWAŁA NR LV/427/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieruszów na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572) Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XLVII/361/2022 Rady Miejskiej w Wieruszowie  z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wieruszów na rok 2022 ” (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2022 r., poz. 2369) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 wykreśleniu ulega pkt 4; 

2) w § 1 dotychczasowy pkt 5 otrzymuje nr 4; 

3) w § 1 dotychczasowy pkt 6 otrzymuje nr 5; 

4) w § 1 dotychczasowy pkt 7 otrzymuje nr 6; 

5) w § 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy 

z organami inspekcji weterynaryjnej, tj. 

a) Koło Łowieckie nr 1 „Sokół” w Wieruszowie, ul. Kuźnicka 17a, 98-400 Wieruszów, 

b) Koło Łowieckie nr 39 „Bażant”, ul. Marii Curie-Skłodowskiej 21, 62-800  Kalisz, 

c) Koło Łowieckie nr 2 „Orzeł”, Foluszczyki 12, 98-405 Galewice, 

d) Stowarzyszenie „Ochrona Doliny Prosny”, Wyszanów, ul. Główna 3, 98-400 Wieruszów.”; 

6) Dotychczasowy §2 otrzymuje nr 3; 

7) w § 3 ust. 2 pkt 1 i pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„1) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt psów i kotów; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizacje i kastrację zwierząt domowych oraz 

zwierząt wolno żyjących (dzikich)”; 

8) Dotychczasowy § 3 otrzymuje nr 4; 

9) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 listopada 2022 r.

Poz. 6526



„2. Do zakresu działań schroniska dla zwierząt należy: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 

niepowodującego zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia; 

2) opieka nad zwierzętami w ramach umowy z prowadzącym schronisko dla zwierząt; 

3) opieka weterynaryjna w zakres której wchodzi: obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

w celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt, 15-dniowa kwarantanna, odrobaczanie, 

profilaktyka, szczepienie, leczenie, w koniecznych sytuacjach eutanazja i utylizacja zwłok; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  czipowanie zwierząt.”; 

10) Dotychczasowy §4 otrzymuje nr 5; 

11) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odłowione bezdomne zwierzęta przewożone są do schroniska dla zwierząt, a bezdomne zwierzęta 

gospodarskie lokowane są w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 9”; 

12) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku odłowienia zwierząt rannych, zwierzęta te kierowane są do Gabinetu 

Weterynaryjnego, z którym Gmina ma podpisaną umowę, o którym mowa w § 1 pkt 5.”; 

13) Dotychczasowy § 5 otrzymuje nr 6; 

14) w § 6 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w razie konieczności zapewnienie opieki weterynaryjnej w Gabinecie Weterynaryjnym z którym 

Gmina Wieruszów ma podpisana umowę, o którym mowa w §1 pkt 5.”; 

15) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku zgłoszenia występowania wolno żyjących kotów Gmina zakupi karmę, dla 

zapewniania dokarmiania kotów wolno żyjących, w okresie zimowym, tj. od 15 listopada do 15 marca 

następnego roku, w miejscach ich przebywania: karma będzie wydawana jedynie opiekunom społecznym 

(karmicielom).”; 

16) Dotychczasowy § 6 otrzymuje nr 7; 

17) Dotychczasowy § 7 otrzymuje nr 8; 

18) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest przez lekarza  weterynarii, z którym Gmina Wieruszów 

ma podpisaną umowę, w gabinecie weterynaryjnym, o którym mowa w §1 pkt 7), na koszt ich opiekuna 

lub właściciela.”; 

19) Dotychczasowy § 8 otrzymuje nr 9; 

20) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, opieki weterynaryjnej udzielonej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu 

Gminy realizowane będzie na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym, o którym mowa 

w § 1 pkt 7), którego pracownik po otrzymaniu zgłoszenia uda się na miejsce przebywania zwierzęcia 

i udzieli mu pomocy.”; 

21) Dotychczasowy § 9 otrzymuje nr 10; 

22) Dotychczasowy § 10 otrzymuje nr 11; 

23) Dotychczasowy § 11 otrzymuje nr 12; 

24) Dotychczasowy § 12 otrzymuje nr 13; 

25) Dotychczasowy § 13 otrzymuje nr 14; 

26) Dotychczasowy § 14 otrzymuje nr 15; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6526



27) w § 15 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Właściciel zwierzęcia po otrzymaniu skierowania wydanego przez Gminę we własnym zakresie 

kontaktuje się ze wskazanym w skierowaniu Gabinetem Weterynaryjnym P. Tomasza Roszyka, mającym 

siedzibę przy ul. ks. A. Kordeckiego 29, 98-400 Wieruszów,  tel.: 787 796 661 i ustala termin 

przeprowadzenia zabiegu oraz zobowiązany jest do umówienia się na zabieg w terminie nie dłuższym niż 

miesiąc od dnia otrzymania ww. skierowania. Przed dokonaniem zabiegu lekarz weterynarii stwierdza, 

czy stan zdrowia zwierzęcia pozwala na jego wykonanie.”; 

28) w §15 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Sfinansowaniu podlegają wyłącznie zabiegi wykonane w Gabinecie Weterynaryjnym P. Tomasza 

Roszyka, mającym siedzibę przy ul. ks. A. Kordeckiego 29, 98-400 Wieruszów,  tel.: 787 796 

661 z którym Gmina podpisała umowę na świadczenie usług w tym zakresie.”;; 

29) Dotychczasowy § 15 otrzymuje nr 16; 

30) Dotychczasowy § 16 otrzymuje nr 17; 

31) Dotychczasowy § 17 otrzymuje nr 18; 

32) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Źródłem finansowania programu w 2022 roku jest budżet Gminy Wieruszów, w którym 

zabezpieczone są środki w wysokości 367.000,00 zł w tym na: 

1) sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy przez schronisko, 

o którym mowa § 1 ust. 1 pkt 6 w kwocie 291.000,00 zł, które będzie realizowało następujące cele 

ustawy: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt, 

c) obligatoryjną sterylizacje albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 25.000,00 zł; 

3) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 9.000,00 zł; 

4) finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów oraz ich znakowania (czipowania) –  

50 000,00 zł; 

5) pozostałe środki z programu w wysokości 1.000,00 zł będą wydatkowane na: 

a) zakup karmy, 

b) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących, 

c) edukację w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, 

d) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych.”. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6526



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Śpigiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6526


		2022-11-18T12:59:44+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




